
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Educação e Cultura 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 99/2024 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 18 / 06 /2024 

Objeto: Contratação de prestação de serviço de decoração para as cerimônias de fundação da 

Cooperativa Escolar Mascarenhas (COOPMASC) que ocorrerá dia 09 de julho de 2024 e formatura 

de 9º ano da EJA – Educação de Jovens e Adultos, da Escola Laertsan Tavares Carvalho que ocorrerá 

no dia 12 de julho de 2024. 

Data de início de recebimento de propostas: 19 / 06 /2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 21 / 06 /2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Pedro Henrique Titoni Reis. 

Situação: Divulgada no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

 

  

Informações complementares: 

– As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

– Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

Prestação de serviço de decoração para as 

cerimônias de fundação da cooperativa 

Escolar Mascarenhas (COOPMASC) 2024 e 

formatura de 9º ano da EJA da Escola Laertsan 

Tavares Carvalho, decoração do hall de 

entrada, mesa de autoridades, painel 

decorativo e arranjos com flores para estes 

ambientes. 

SRV 

02 R$ 1.000,00 R$ 2.000,00 

TOTAL:                       R$ 2.000,00 

 

 

https://www.terradeareia.rs.gov.br/
mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br

